
 
 

 

Istituto Comprensivo “G.B. Della Torre” 
Via Rivarola, 7 – 16043 Chiavari (GE) Tel. 0185308022 – Fax 0185309471 

geic86500c@istruzione.it geic86500c@pec.istruzione.it 
codice fiscale 90064220107 www.icdellatorrechiavari.edu.it 

 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 
 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di n. 1 esperto interno per l’attuazione del 
progetto “Introduzione allo studio del latino” a.s. 2025/2026. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss. Mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. Mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. Mm. ii.; 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.); 

Ritenuto 

Considerato 

Tenuto conto 

necessario avviare nell’intero Istituto Comprensivo le azioni previste dal progetto 
“Introduzione allo studio del latino”; 

 
che si rende pertanto necessario procedere all’individuazione di un esperto/un’esperta 
a cui conferire l’incarico per l’attuazione del progetto sopra indicato; 

 
che il progetto è interamente finanziato dalle famiglie degli alunni interessati con un 

Firmato digitalmente da RONCONI RENZO

G
E

IC
86

50
0C

 -
 A

8E
E

57
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
84

 -
 1

0/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

mailto:geic86500c@istruzione.it
mailto:geic86500c@pec.istruzione.it
http://www.icdellatorrechiavari.edu.it/


contributo versato nel bilancio della scuola; 

 
VISTO  l’avviso di reclutamento prot. n 7876 del 31/10/2025; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

PRESO ATTO   essere arrivata entro i termini n. 1 candidatura; 

VISTA la costituzione della commissione incaricata della valutazione delle offerte prot. n. 
8177 del 10/11/2025; 

 
VISTO  il verbale della commissione incaricata della valutazione, acquisito agli atti con 

prot. n.8179; 
 
 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna al sito web dell’Istituto della seguente graduatoria provvisoria per 
l’attuazione del progetto “Introduzione allo studio del latino” a.s. 2025/2026: 

 

 

Nominativo Punteggio 

1.  ZANI SERENA 59 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 7 giorni da quello successivo alla data di 
pubblicazione. L’eventuale reclamo dovrà essere motivato e fatto pervenire all’Ufficio di Segreteria. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. RENZO RONCONI 

Firmato digitalmente da RONCONI RENZO

G
E

IC
86

50
0C

 -
 A

8E
E

57
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
84

 -
 1

0/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U


		2025-11-10T16:39:57+0000
	RENZO RONCONI




